



پنتاگون درصدد تشدید اقدامات نظامی در سوریه/ آیا ترامپ دست به اقدامات غیرمنتظره‌ای می‌زند؟

به عقیده کارشناسان، اقدامات نظامی آمریکا در سوریه ممکن است با کمک تسلیحاتی بیشتر به کردها، افزایش واحدهای نظامی آمریکایی و اقدامات هماهنگ با روسیه، شدت عمل بیشتری به خود بگیرد.

به گزارش آران نیوز: روزنامه «نیزاویسیمایا گازیتا» چاپ مسکو، در تحلیلی نوشته است: پنتاگون در حال بررسی گزینه های جدید مبارزه با گروه تروریستی داعش در سوریه و عراق است و در این راستا "جیمز متیس" وزیر دفاع جدید آمریکا قرار است نظریات مختلفی را در ملاقات روز جمعه خود با رئیس جمهور "دونالد ترامپ" بررسی کند.

در بین این نظریه ها، افزایش کمک‌ها به کردهای سوری، افزایش واحدهای نظامی و همچنین هماهنگی اقدامات با روسیه دیده می شود. کارشناسان معتقدند بعید نیست که ترامپ دست به اقدامات غیرمنتظره‌ای در این رابطه بزند تا به وعده های انتخاباتی خود عمل کند.

کمک نظامی آمریکا به کردهای سوریه

بر اساس اطلاعات شبکه سی ان ان، متیس به همراه "جوزف دانفورد" رئیس ستاد کل ارتش آمریکا ابتکار عمل‌هایی را به ترامپ ارائه می دهند که با سیاست دولت قبلی آمریکا متفاوت است. یکی از این پیشنهادات افزایش کمک‌های نظامی آمریکا به نیروهای مسلح کرد سوریه است. البته نباید از نظر دور داشت که چنین اقدامی باعث نارضایتی یکی از شرکای مهم آمریکا در منطقه، یعنی ترکیه خواهد شد که کردها را تهدیدی برای خود تلقی می کند. دولت باراک اوباما هم به نیروهای کرد کمک نظامی می کرد، ولی این کار را با احتیاط کامل انجام می داد.

مواضع ترامپ در مورد سرنوشت بشار اسد

گزینه دیگر مورد نظر، گسترش حضور نظامی آمریکا در خاک سوریه است. در حال حاضر آمریکا با استفاده از حملات هوایی و نیروهای ویژه علیه داعش در سوریه می جنگند. به دلیل خطرات بالا، باراک اوباما شخصا هر یک از عملیات نظامی در خاک سوریه را تایید می کرد. فعلا روند چنین عملیاتی به قوت خویش باقی هستند، ولی این احتمال وجود دارد که ترامپ تغییراتی در آنها بوجود آورد.

به نوشته این روزنامه، مهمترین مسئله‌ای که ممکن است در سیاست آمریکا در قبال سوریه تغییر کند، سرنوشت "بشار اسد" است. طبق اطلاعات شبکه سی ان ان، نرمتر شدن مواضع واشنگتن در این مورد می تواند راه را برای همکاری نزدیک روسیه و آمریکا در عملیات هوایی در آسمان سوریه هموار کند.

"مایکل استفنس" کارشناس مسائل خاورمیانه در موسسه تحقیقات دفاعی انگلیس (RUSI) معتقد است که ترامپ در جنگ با داعش کاملا ممکن است از دستور العمل روسیه در این خصوص استفاده کند. به گفته وی، سیاست دولت اوباما به گونه ای بود که این احساس را بوجود آورد که آمریکا در حال از دست دادن علاقه خود به خاورمیانه است و به همین دلیل بسیاری از مسائل حل نشده باقی ماندند.

این کارشناس انگلیسی می گوید: «ترامپ این مسئله را نفی نمی کند ولی دو مسئله را در خط مقدم اقدامات در خاورمیانه قرار داده است- اول نابودی داعش و سپس حمایت از اسرائیل. در رابطه با داعش من فکر می کنم که دولت ترامپ به همکاری نزدیکتری با روسیه خواهد پرداخت تا راه حلی برای مشکلات امنیتی در سوریه پیدا کند.»

امکان شدت گرفتن عملیات نظامی در سوریه

به عقیده استفنس، وزیر دفاع جدید آمریکا آمادگی اجرای یک سناریوی شدیدالعمل در سوریه را دارد. وی می گوید: «به نظر می رسد ژنرال متیس قصد دارد همان سیاست کنونی در قبال داعش را ادامه دهد، ولی اگر لازم باشد شدت عمل بیشتری در این راستا خواهد داشت. از لحاظ سیاسی چنین اقدامی به منزله پیروزی برای ترامپ خواهد بود، برای اینکه وی می تواند از این طریق یکی از وعده های انتخاباتی خود را تحقق بخشد.

این کارشناس همچنین یادآور شده است که البته در رابطه با مسائل خاورمیانه هنوز سئوالات زیادی باقی مانده است: اینکه ترامپ چه برخوردی در قبال ترکیه خواهد داشت؟ چگونه کشورهای حاشیه خلیج فارس را در رابطه با نقش منطقه ای ایران راضی نگه خواهد داشت؟ سیاست وی در قبال عملیات نظامی عربستان سعودی در یمن چیست؟ و به عقیده وی، اکنون و در آغاز کار دولت ترامپ، بسیار مهم است که وی اهمیت خاورمیانه برای آمریکا را مشخص کرده و تصمیم بگیرد که آیا به سیاست قبلی کاخ سفید در منطقه ادامه خواهد داد یا به اقدامات سیاسی و نظامی فعالتری دست خواهد زد.

عدم تغییرات کادری در پنتاگون

«نیزاویسیمایا گازیتا» در پایان یادآور می شود، به عقیده کارشناسان، رئیس جدید پنتاگون فعلا باید با همان تیم سابق فرماندهی در وزارت دفاع کار کند. "سرگئی راگوف" مدیر علمی موسسه آمریکا و کانادا در آکادمی علوم روسیه می گوید: «وزیر دفاع جدید آمریکا تایید کرده است که قصد تغییر معاونین و مشاورین قبلی را ندارد. بنابراین پنتاگون اکنون با همان افرادی

فعالیت می کند که در دوره ریاست جمهوری اوباما حضور داشتند. انجام تغییرات در کادرهای بالای پنتاگون به این زودی پیش بینی نمی شود. به همین دلیل بعید است که تغییر زیادی هم در نحوه برخورد آمریکا در مبارزه با داعش بوجود آید.»

به عقیده راگوف، در جریان دیدار دونالد ترامپ با مقامات بلندپایه نظامی آمریکا راهکار جدید وزارت دفاع بررسی خواهد شد. وی افزود: «ترامپ گفته است که قصد ندارد روشهای مرسوم در سیاستهای دولت قبلی را دنبال کند. البته این مسئله در عرصه سیاست داخلی آمریکا کاملاً ملموس است. بعید نیست که تغییر راهکارها در سیاست نظامی آمریکا نیز بزودی مشاهده شود.»